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1. SISSEJUHATUS 

Merereostustõrje plaani eesmärk on tagada valmisolek naftasaaduste merekeskkonda 
sattumisega seotud keskkonnareostuse ning elanike tervist ja turvalisust ohustava sündmuse  

lahendamiseks Eesti sise- ja territoriaalmeres ning majandusvööndis. Selles plaanis 
kirjeldatakse reostustõrjetööde juhtimise, läbiviimise ja koostöö korda. Kuivõrd Eestis 
meretingimustes keemiareostuse tõrje (likvideerimise) võimekus puudub, siis käesolevas 
dokumendis keskendutakse eelkõige nafta ja selle saadustega seotud reostussündmuste 

lahendamisele ning kirjeldatakse üldiseid võimalikke keemiaõnnetustele reageerimise 
põhimõtteid. 
 

Merereostustõrje all mõeldakse selles plaanis keskselt korraldatud tegevust  ja millesse 
kaasatakse vajadusel teised riigiasutused ja muud koostööpartnerid, et lokaliseerida ja 
likvideerida keskkonda ohustav reostus merel või rannaalal. 
 

Vabariigi Valitsuse 30. juuni 2022. a määruse nr 65 „Otsingu- ja päästetööde tegemine Eesti 
päästepiirkonnas ning reostuse avastamise ja likvideerimise kord Eesti merealal ja 
piiriveekogudel“ (edaspidi VV määrus nr 65) kohaselt juhib merereostuse avastamist, 

lokaliseerimise ja likvideerimise korraldamist Eesti merealal Kaitsevägi. Vabariigi Valitsuse 
29. juuli 2021. aasta määruses nr 78 „Loetelu hädaolukorda põhjustada võivatest sündmustest, 
mille kohta koostatakse nende lahendamise plaan, plaani koostamise nõuded ja kord ning selle 

koostamist juhtivad asutused, hädaolukorra lahendamist juhtivad täidesaatva riigivõimu 
asutused, hädaolukordade loetelu, mille puhul korraldatakse riskikommunikatsiooni, ning selle 
korraldamise eest vastutavad asutused“ (edaspidi VV määrus nr 78) on sätestatud, et 

Kaitsevägi juhib Eesti merealal merereostusest põhjustatud hädaolukorra lahendamise plaani 

koostamist ja riskikommunikatsiooni korraldamist. Kuna mõlema plaani koostamiseks nimetatud 
määrustes sätestatud sisuteemade loetelu ja ulatus Kaitseväele (mereväele) kohalduvates 
valdkondades kattuvad, siis on kahe sarnase plaani asemel koostatud üks integreeritud 

merereostustõrje plaan. Selle plaani alusel koostavad ja uuendavad asjaomased asutused ja 
organisatsioonid muu hulgas oma tegevus- ja reageerimisplaane. 
 

Käesoleva plaani koostamisel on lisaks riigisisestele õigusaktidele ja praktikatele aluseks 
võetud rahvusvahelised konventsioonid ja kokkulepitud põhimõtted, sealhulgas rahvusvahelise 
praktika parimad käitumisnormid. 
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2. MEREREOSTUSTÕRJE PLAANI KOOSTAMISEL KASUTATUD OHUSTSENAARIUMID 
JA RISKIANALÜÜSID 

Ohustsenaariumite aluseks on Keskkonnaministeeriumi tellitud riskianalüüs: „Veetranspordi 

reostusjuhtumite analüüs ja reostustõrje võimekuse hindamine aastatel 2012–2021,“ samuti 
riskianalüüs hädaolukorra „Suurõnnetus ohtlikke kemikaale käitlevas ettevõttes või muus 
tööstus- või laohoones“ kohta. 
 

Stsenaarium 1. Merel tekkiv reostus naftasaadusest või kemikaalidest, mis saab alguse 
merelt (nt veesõidukite kokkupõrge, tulekahju, tehniline rike, laevalt laevale punkerdamise 
õnnetus, pahatahtlik naftasaaduste, sh mahutite ja pilsivee jääkide väljutamine) ja mis võib 

liikuda rannaalale. 
 
Stsenaarium 2. Maismaalt pärinev nafta- või keemiareostus, mis võib väljuda sadamaalalt 
või kaldal asuvatest naftasaadusi või kemikaale käitlevast või ladustavast tööstusettevõttest. 

Lisaks sellele on võimalik kütust vedavatest auto- või raudteetarnspordist alguse saanud nafta- 
või keemiareostuse jõudmine merre õnnetuse või lekke tagajärjel. 
 

Stsenaarium 3. Jääkreostus ajaloolistest laevavrakkidest või merepõhja setetest. Eesti 
merealal on suurel arvul (eriti I ja II maailmasõja perioodidest) uppunud laevavrakke, millest 
paljudel on mahutites, torustikes ja mootorites merereostust põhjustada võivaid kütuseid ja 

määrdeaineid. Arvestades sõjaaegsete vrakkide kõrge vanuse ja hukkumise asjaoludega 
sõjategevuse käigus, on vrakkidelt pärit merereostuse puhul tegemist ajas kasvava riskiga. 
Samuti võivad reostust tekitada erinevatel põhjustel varasemal ajal merepõhja jõudnud ja sealt 
uuesti keskkonda erituvad naftasaaduste ja kemikaalide jäägid. 

 
Lähtuvalt eespool nimetatud ohustsenaariumitest ja nendele reageerimise vajalikust tasemest 
on liigitatud reostussündmused viide kategooriasse. Liigitamisel on lähtutud selle ohtlikkuse 

taseme määratlemisel merereostuse keemilisest koostistest, kogusest, ulatusest ja mõjust 
keskkonnale. Lisaks veel hädaolukorra tekkimise tõenäosusest ning reostuse seirel, tõrjumisel 
ning olukorra lahendamise korraldamisel osalevate ja kaasatud asutuste ning koostööpartnerite 

hulgast. Nende varieeruvate parameetrite alusel koondati riskihinnangud ja reostussündmustele 
reageerimise ning olukorra lahendamise astmed maatrikstabelisse (lisa 1). 
 
Maatriksi eesmärk on eelkõige anda ülevaade erineva ohtlikkuse tasemega merereostuse 

juhtumitest ning seda saab kasutada abivahendina konkreetse merereostuse olukorra 
hindamisel. Maatriksis toodud kategooriad ja arvulised lävendid on pigem orienteeruvad ning 
iga reostussündmuse reaalne keskkonnaohtlikkus ja asjakohane sündmusele reageerimine ning 

selle lahendamise otsus tuleb vastu võtta juhtumipõhiselt ja vajadusel ekspertidega 
konsulteerides. 
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3. MÕISTED JA LÜHENDID  

CAT – Crisis Action Team, kriisijuhtimismeeskond. 

CleanSeaNet – Sentinel satelliitide poolt tuvastatud merepinna anomaaliate ehk potentsiaalsete 

merereostuste jälgimise ja hoiatussüsteemi teenus Euroopa Liidu (EL) liikmesriikidele. 
Eluslooduse pääste – reostuse tõttu kannatada saanud loomade ja lindude päästmine 
reostunud piirkonnast ning nende rehabilitatsioon. 
EMSA – Euroopa Meresõiduohutuse Amet. 
FC (Flight Coordinator) – lennutegevuse koordinaator. 

HELCOM – Läänemere piikonna merekeskkonna kaitse konventsiooni eesmärkide 
saavutamiseks loodud Helsingi Komisjon. 

Hoiatusala – ala, kus inimest hoiatatakse sündmuse mõjust ja vajadusel evakueeritakse.  
JRCC Tallinn – Joint Rescue Coordination Centre, lennu- ja merepääste 

koordinatsioonikeskus. Politsei- ja Piirivalveameti struktuuriüksus, mis on vastutav 
piiriveekogude reostustõrje eest, merereostustõrje sündmuse korral neile laekunud info 

edastamise eest mereväe operatsioonikeskusele (MOK) ning Politsei- ja Piirivalveameti 
lennusalga õhusõidukite kasutamise koordineerimise eest.  
Jäätmekäitlus – naftareostuse likvideerimise käigus kogutud ohtlike jäätmete nõuetekohane 

käitlus, sealhulgas transport, töötlemine ja kõrvaldamine.  
KeA – Keskkonnaamet. 
Keeluala – eluohtlik ala, kus inimeste viibimine on keelatud. 

Keemiareostus – reostus, mis on põhjustatud keemilistest, radioaktiivsetest või bioloogilistest 
ainetest merel või rannaalal. 
Kaugseire – EL satelliitidelt optiliste ja teiste sensoritega kogutud andmete baasil 
suureskaalaline merereostuse tuvastamise seire. 

KV – Kaitsevägi. 
Lennusalk ACO (Aircraft Coordinator) – lennutegevuse koordinaator. 

LVV – lahinguvalve vanem. 

Mereala – veepiirist algav Läänemere osa, mis koosneb Eesti sisemerest, territoriaalmerest ja 
majandusvööndist, kus reostustõrjet korraldab merevägi. 
Merereostus – inimtegevuse tagajärjel põhjustatud reostus merekeskkonnas, mis põhjustab 

kahju Läänemere merekeskkonnale ning inimese elu ja tervisele. Antud plaani tähenduses on 
tegemist naftareostuse või keemiareostusega. 
Mereseire – mehitatud või mehitamata õhusõidukitega mereala vaatlus visuaalselt, optiliste 
seadmetega või spetsiaalse SLAR õlituvastus radariga merereostuse tuvastamiseks, selle 

tüübi, koguse ja leviku hindamiseks ning vajadusel reostustõrje tegevuste suunamiseks.  
MeV – merevägi. 
MOK – mereväe operatsioonikeskus (võidakse kasutada ka lühendit MeV OpKe).  

Naftareostus – naftasaadusest (kerged fraktsioonid, nagu näiteks bensiin, petrooleum, diisel, 
kerge kütteõli ja pilsivesi, ning rasked fraktsioonid, nagu näiteks raske kütteõli, toornafta, 
masuut) põhjustatud reostus merel või rannaalal. 

Ohuala – inimese tervisele ohtlik ala, kuhu võib siseneda vaid asjakohase väljaõppega ja 
kaitsemeetmeid rakendav inimene sündmuse juhi antud ülesande täitmiseks või tema loal ja 
juhendamisel, ning kus viibiv inimene päästetakse või evakueeritakse.  
OJ – regiooni operatiivjuht. 
OSC – On Scene Coordinator, sündmuskoha juhtkoordinaator merealal. 

PK – Päästekeskus. 
POC – Point Of Contact, asutuse esindaja, kes koordineerib konkreetsel sündmusel oma 

asutuse tegevust teiste asutuste tegevustega (kontaktisik). 
POLFAC – reostustõrjeabi taotluse vorm naaberriikidest ja rahvusvahelise abi saamiseks. 
POLINF – reostusinformatsiooni saatmise vorm, mis annab detailse ülevaate toimunust ja 

kasutusele võetud abinõudest. 
POLWARN – reostushoiatuse saatmise vorm, mis annab esialgse ü levaate toimunud 
reostusõnnetusest. 
PPA – Politsei- ja Piirivalveamet. 

PTJ – päästetööde juht, kes juhib vahetult reostustõrje töid. 
PV – regiooni vastutav [isik]. 
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PäA – Päästeamet. 
Rand või rannaala – rannikul veepiirist maismaa poole jääv ala, kus reostustõrjet korraldab 
Päästeamet. 

Rannikureostus – inimtegevuse tagajärjel põhjustatud reostus rannaalal, mis põhjustab olulise 
kahju looduskeskkonnale ning inimese elule ja tervisele. 
Reostustõrje piirkond – ala, kus toimuvad reostustõrje tööd. 
Reostustõrje (tööd) – reostuse lokaliseerimine (leviku piiramine) ja likvideerimine (mehaaniline 

korje või muu meetod) merealal ning rannaalal. 
RiL – Riigilaevastik, kuhu kuuluvad riigilaevad (v.a Kaitseväe ja Kaitseliidu veesõidukid). 
RT – reostustõrje. 

Satelliitseire – vt kaugseire. 
SeaTrackWeb – HELCOM-i liikmesriikide poolt kasutatav hüdrodünaamiline merereostuse 
leviku prognoosimise mudeli rakenduskeskkond, mis võimaldab vastavalt mereoludele 
ennustada õlilaigu levikut ajas merealal ning mis annab sisendi reostustõrje taktikalise plaani 

koostamiseks ja tegevuste elluviimiseks. 
SITREP – ettekanded olukorrast sündmuspaigal ja tegevuste arengutest.  
STJ – sündmuskoha staabi juht. 

TRAM – Transpordiamet. 
Turvaala – ala, kuhu võivad siseneda päästetööga otse seotud töötajad ning sündmuse juhi 
lubatud inimesed ja tehnika, ning kus viibivad inimesed evakueeritakse või antakse neile 

korraldus varjuda. 
Varjumispaik – kindlaksmääratud sadam või mereala, kus on võimalik anda abivajajale laevale 
abi ja kus mõju ümbritsevale piirkonnale on minimaalne.  
VTS – Vessel Traffic Services, laevaliiklusteenused või laevaliiklusteenindus, mida korraldab 

TRAM. 
Õhuseire – vt mereseire. 
ÕV – õhuvägi. 
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4. ÕIGUSLIK REGULATSIOON 

Mereõiguse üldised alused, isikute ja laevade kohustused ja õigused on reguleeritud Ühinenud 
Rahvaste Organisatsiooni mereõiguse konventsioonis (1982), ning need jõustusid Eestis 

25. septembril 2005. Merekeskkonnakaitset ja säilitamist ning merereostuse vältimist ja 
reostustõrjet reguleerivad täpsemalt selle XII osa (merekeskkonna kaitse ja säilitamine), 
artiklid 192‒237, kuid ka muudes sätetes leidub isikute ja laevade kohustust hoida 
merekeskkonda ja vältida merereostuse teket (nt artiklid 39, 42, 43, 94, 145). 

 
Rahvusvahelise Mereorganisatsiooni (International Maritime Organization, IMO) 

konventsioonidest on olulisemad: 

1) Rahvusvaheline laevade põhjustatava merereostuse vältimise konventsioon 
(International Convention for the Prevention of Pollution From Ships, (MARPOL 

konventsioon, 1973), millest tulenevad põhimõtted ja reeglid võttis Eesti Vabariik üle 
konventsiooniga 16. märtsil 1992. aastal liitudes. MARPOL konventsiooniga liitunud 

riikide lipu alla registreeritud laevad peavad järgima konventsiooniga kehtestatud 
nõudeid, nagu näiteks laeva kohustus vältida reostust, olenemata piirkonnast, kus ta 
sõidab. Samuti on liikmetest lipuriikide haldusasutustel kohustus teostada enda lipu all 

sõitvate laevade suhtes kontrolli konventsiooni täitmise üle. Rannikuriigina aga kohustus 
korraldada merereostustõrjet, olenemata sellest, kus kohast on reostus merre sattunud 
(kas laevalt, vrakilt, sadamast või muust allikast). 

2) Naftareostuseks valmisoleku ning sellele reageerimise ja koostöö 1990. aasta 
rahvusvaheline konventsioon (International Convention on Oil Pollution Preparedness, 
Response and Co-operation, OPRC), millega sätestatud nõuded kohalduvad Eestis 

alates 2008. aastast ning kohustab Eestit eraldi või koos teiste konventsiooniosalistega 

võtma konventsiooni ja selle lisa alusel tarvitusele kõik kohased meetmed, et olla valmis 
naftareostusjuhtumiks ning sellele reageerida. 

3) Ohtlikest ja kahjulikest ainetest põhjustatud reostusjuhtumiteks valmisoleku ning nendele 
reageerimise ja koostöö 2000. aasta protokoll (Protocol on Preparedness, Response 
and Co-operation to Pollution Incidents by Hazardous and Noxious Substances, OPRC-
HNS), mis kohaldub Eestis alates 2008. aastast ning mis kohustab Eestit eraldi või koos 

teiste protokolliosalistega võtma protokolli ja selle lisa alusel tarvitusele kõik kohased 
meetmed, et olla valmis ohtlikest ja kahjulikest ainetest (ehk lühidalt kemikaalidest) 
põhjustatud reostusjuhtumiks ning sellele reageerida. 

 

Allkirjastades Läänemere piirkonna merekeskkonna kaitse konventsiooni (Helsingi 
konventsioon 1992) ja ühinedes sellega 9. aprillil 1992. aastal, liitus Eesti Vabariik 
Läänemereriikide keskkonnaruumiga ja kohustus täitma konventsioonis, selle lisades ja 

Läänemere piirkonna merekeskkonna kaitse komisjoni (HELCOM) soovitustes kirjeldatud 
sätteid ja nõudeid. 
 

Konventsiooni osapooled kohustuvad vältima ja likvideerima Läänemere merekeskkonna 
reostust mis tahes allikatest pärinevate kahjulike ainetega ning täitma sel eesmärgil esitatud 
abinõusid ja tingimusi. HELCOM-i konventsiooni osapooled on ka kokku leppinud soovituslikud 
merereostusele reageerimise ajalised ja võimekusega seotud miinimumnõuded1. 

 
Piiriülese keskkonnamõju hindamise konventsiooniga (Espoo konventsioon, 1991) ühines Eesti 
2001. aastal ning sellega võttis Eesti omale kohustuse võtta kas üksi või üheskoos teiste 

osalistega asjakohaseid ning tõhusaid meetmeid kavandatava tegevusega kaasneva olulise 
kahjuliku keskkonnamõju ennetamiseks, vähendamiseks ja ohjamiseks.  
 

Euroopa Liidus reguleerib laevadelt pärineva merereostusega seonduva õiguslikku raamistikku 
Euroopa Parlamendi ja nõukogu direktiiv 2005/35/EÜ, mis käsitleb laevade põhjustatud  
merereostust ning karistuste kehtestamist merereostusega seotud rikkumiste eest. 
 

                                                           
1 Vt HELCOM Recommendation 31/1: Development of National Ability to Respond to Spillages of Oil and Other 
Harmful Substances; leitav: https://www.helcom.fi/wp-content/uploads/2019/06/Rec-31-1.pdf. 

https://www.helcom.fi/wp-content/uploads/2019/06/Rec-31-1.pdf
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Euroopa Parlamendi ja nõukogu direktiiv 2008/56/EÜ, millega kehtestatakse ühenduse 
merekeskkonnapoliitika-alane tegevusraamistik (merestrateegia raamdirektiiv) kohustab 
liikmesriike kohaldama vajalikke meetmeid, et saavutada või säilitada mereakvatooriumis hea 

keskkonnaseisund hiljemalt aastaks 2020. Iga liikmesriik pidi oma mereakvatooriumi jaoks välja 
töötama merestrateegia, mis lähtub küll liikmesriigi oma akvatooriumist, kuid kajastab samas 
asjaomase merepiirkonna või allpiirkonna üldist perspektiivi. Muu hulgas aitab direktiiv kaasa 
Eesti kohustuste täitmisele seoses merekeskkonna kaitsmisega reostuse eest, mis tulenevad 

Helsingi konventsioonist. 
 
Veeseaduse § 71 defineerib merereostusena (veeseaduse tähenduses) inimtegevuse tagajärjel 

ainete, energia, radioaktiivse kiirguse, elektri- ja magnetvälja, müra, infra- ja ultraheli otsese või 
kaudse õhku või merekeskkonda juhtimise või sattumise sellisel määral, et sellel on või võib olla 
kahjulik mõju, näiteks oht inimese tervisele ja varale, kahju elustikule, merendustegevusele ja 
merendusteenuste kasutamisele, mereökosüsteemide või nendest otseselt sõltuvate vee- ja 

maismaaökosüsteemide kvaliteedile, sealhulgas elustiku mitmekesisuse vähenemise, hüvede 
vähenemise ja vee kvaliteedi halvenemise, mistõttu on häiritud merekeskkonna õiguspärane 
kestlik kasutamine. 

 
Samas on aga nii ökoloogilises kui valdkondlikus terminoloogias samuti naftasaadustega 
merekeskkonna reostuse nimetuseks mitte nafta- või õlireostus, vaid juurdunud merereostuse 

mõiste. Seega on oluline täpsustada, et käesolevas plaanis peetakse merereostuse all silmas 
kitsamalt merekeskkonna reostumist naftasaadustega ning antakse üldised suunised 
kemikaalidest põhjustatud reostuse tõrjumiseks.2 
 

Veeseaduse §-ga 72 võetakse üle merestrateegia raamdirektiiv ning sätestatakse, et mereala 
kaitse ning hea keskkonnaseisundi saavutamise ja säilitamise eesmärgil koostatakse kogu 
Eesti mereala kohta merestrateegia, mis koosneb järgmistest osadest: 1) mereala hindamine; 

2) mereala hea keskkonnaseisundi määratlus; 3) mereala keskkonnaalased sihid ja nendega 
seotud indikaatorid; 4) mereala seireprogramm ja 5) mereala meetmekava. 
 

VV määruses nr 78 on esitatud loetelu hädaolukorda põhjustada võivatest sündmustest, mille 
kohta koostatakse nende lahendamise plaan. Selle määruse § 2 lõige 9 sätestab, et Kaitsevägi 
juhib Eesti merealal merereostusest põhjustatud hädaolukorra lahendamist, selle kohta 
hädaolukorra lahendamise plaani koostamist ja riskikommunikatsiooni korraldamist. Koostatava 

plaani sisu on sätestatud §-s 4. 
 
Merereostustõrjetööde korraldamine on peamiselt reguleeritud VV määruses nr 65 järgmiselt: 

1. Reostuse avastamise, lokaliseerimise ja likvideerimise korraldamist Eesti merealal juhib 
Kaitsevägi (§ 13 lg 1). 

2. Rahvusvahelises suhtlemises on reostustõrje koordinatsioonikeskuseks Eesti merealal 

Kaitseväe mereoperatsioonide keskus (§ 13 lg 3). 
3. Merereostustõrje plaaniga määratakse kindlaks merereostuse avastamise, lokaliseerimise ja 

likvideerimise, sealhulgas rannikureostuse likvideerimise korraldus Eesti merealal (§ 16 lg 1). 
4. Merereostustõrje korraldamise juhtimisel Kaitsevägi (§ 17 lg 1): 

4.1.  korraldab Eesti mereala seiret; 
4.2.  tagab merereostustõrje plaanis ettenähtud reostustõrjeüksuste valmisoleku 

merereostustõrjeks; 

4.3.  kontrollib kaasatavate üksuste komplekteeritust ja valmisolekut; 
4.4.  kontrollib sidesüsteemide valmisolekut; 
4.5.  tagab ööpäevaringse valveteenistuse Eesti merealal; 

4.6.  teeb koostööd merereostustõrjesse kaasatud riigi- ja kohaliku omavalitsuse asutuste 
ning füüsiliste ja juriidiliste isikutega; 

4.7.  koostab ja kehtestab püsitoimingud reostustõrje töödeks; 
4.8.  koordineerib ja suunab reostustõrjeüksuste väljaõpet ning koostab väljaõppekavad;  

4.9.  omab pidevat ülevaadet kõigi Eesti merealal olevate veesõidukite asukohast;  

                                                           
2 Viimane on tingitud asjaolust, et Eestil puudub võime kemikaalidest põhjustatud reostust tõrjuda.  
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4.10. korraldab merereostustõrjeks vajaliku dokumentatsiooni väljatöötamist ja rakendamist.  
5. Reostustõrjes osalevad või sellesse kaasatakse vastavalt juhtumile Päästeamet, 

Riigilaevastik, Transpordiamet, Keskkonnaamet ning muud riigi- ja kohaliku omavalitsuse 

asutused ja juriidilised isikud, kes on nimetatud merereostustõrje plaanis (§ 21 lg 1). 
6. Merereostustõrje plaani sisu on sätestatud § 16 lõikes 2. 
 
Eestil on koostöökokkulepped merereostustõrjeks sõlmitud Läänemere-äärsetest riikidest 

Soome ja Lätiga ning nende riikide ressursside kaasamine toimub nende kokkulepete alusel ja 
korras. 
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5. REOSTUSE OHUHINNANG MEREALALE JA RANNAALALE 

Eriti tundlikud ja ohustatud merealad 
Läänemeri on IMO poolt 2005. aastal selle ökoloogiliste, sotsiaal-majanduslike ja laevanduse 

ning meremajanduse ohutegurite (sh eriti naftareostuse) suhtes määratletud eriti 
keskkonnatundliku merena3. Lähtuvalt naftareostuse toksilisusest ja Eesti mereala valdavalt 
madalast ning poolsuletud, riimveelisest iseloomust, on haavatavad kogu mereala 
ökosüsteemid. 

 
Kõige suurem on reostuse mõju veevahetuselt poolsuletud, madalates lahtedes, madalikel ning 
saarestikes, kus elustik on eriti liigirikas ning bioproduktsioon ja elustiku taastootmine kõige 

suurem. Sageli on sellised merealad ka geograafiliselt liigendatud või pooleldi isoleeritud ja 
seetõttu on seal nii reostuse likvideerimise võimalused keerulised või piiratud ja saasteainete 
viibimine ning ebasoodne mõju vähese veevahetuse tõttu kestvam kui avatud ja sügavamastes 
mereosades. Selliste kõige sensitiivsemate mereosade hulka kuuluvad Väinameri, Matsalu ja 

Haapsalu lahed, Pärnu laht, Kihnu väin ja saarestik, Irbe väin, Lahemaa ning Narva lahe veed.  
 
Ohuhinnang elusloodusele 

Elustikurühmadest peetakse naftareostusele kõige tundlikumaks veelinde, kelle hukkumiseks 
piisab ka tilga naftasaaduste või mistahes muu õli sattumisest kehale, mis põhjustab sulestiku 
termoisolatsiooni häirumise, ja enamasti lõppeb see saastunud isendi hukkumisega 

alajahtumise tõttu. 
 
Eesti merelahed ja avamere madalikud on ühed Läänemere olulisemad arktiliste veelindude 
rändepeatuste ja talvitumisalad. Paljud merelinnud koonduvad sellel perioodil just rannikust 

suhteliselt kaugetele meremadalikele (Hiiumaa looderanniku ja Saaremaa lääneranniku 
madalikud, Liivi lahe madalikud Kihnu, Ruhnu ja Saaremaa rannikutel, Soome lahe 
meremadalikud). Seetõttu on väga oluline reostusjuhtumite vältimise ja kiire ning tõhusa 

likvideerimise tagamine ka neil avamere võtmealadel. 
 
Naftareostuse poolt on eriti ohustatud kõige väärtuslikumad avamerel või rannikul paiknevad 

kaitsealused territooriumid. Reostuse tagajärjel võivad saastuda laiud ja rannad, mis on 
pesitsus- ja poegimisaladeks lindudele ja loomadele. Naftareostuse mõju avaldub eelkõige 
sõltuvalt sesoonist kas pesitsevatele, sulgivatele, rändel peatuvatele või talvituvatele lindudele, 
samuti mere mõjualas olevale kaldaalale ning kaldalähedase mere kalastikule ja põhjaelustikule 

koos põhjataimestikuga. Suurimat kahju naftareostusest saavad organismid ja plankton, mis 
asuvad vee pealmises kihis. Suur kogus kalakoelmute kudu, vastseid ja noorjärke võib hukkuda 
kokkupuutel nafta ja teiste toksiliste ainetega. Hilisematele arengujärkudele on mõju kergem, 

kuna nad on enamasti võimelised reostuspiirkonnast lahkuma. Naftareostus võib mõjuda 
kaladele ka saastunud toiduobjektide tarbimise kaudu. Ujuvate reostusklompide külge 
kinnituvad erinevad toitained, nii satub reostus kala organismi ja saastunud isendid on 

inimtoiduks kõlbmatud. Kalamajanduslikult on ohustatud kogu rannikumeri koos merre 
suubuvate jõgede suudmealadega, kus paiknevad mageveeliste, mere- ja siirdekalade koelmu- 
ning toitumisalad või elupaigad. 
 

Ohuhinnang mereliiklusele, sadamatele ja rannikule 
Naftareostus on ohuks avalikele randadele, sadamatele ja meretranspordile. Reostuse 
jõudmisel rannikumerre ja randa, võivad sattuda ohtu nii kalandus, vesiviljelus, turism kui ka 

inimeste tervis nafta- või kemikaalireostusega kokkupuutumisel. Samuti võib reostus olla 
takistuseks mereväe ja liitlaste sõjalise väljaõppe läbiviimiseks ette nähtud harjutusalade ja 
veeteede kasutamisel. Kõige aktiivsem mereliiklus toimub Tallinna ja Helsingi vahelisel alal, kus 

ristuvad intensiivse liiklusega põhja-lõunasuunalised reisilaevade teed ida-läänesuunaliste 
tankerite ja kaubalaevade teedega. Ilmastikutingimuste või inimliku eksituse tõttu võivad 
toimuda laevade sõitmised madalikule või kokkupõrked teiste laevadega, mille tulemuseks võib 
olla ulatuslik merekeskkonna reostus. Piirkondadest tulenevate ohtude alla võib paigutada ka 

                                                           
3 Ingl particularly sensitiive sea areas. Leitav: https://www.imo.org/en/OurWork/Environment/Pages/PSSAs.aspx. 

https://www.imo.org/en/OurWork/Environment/Pages/PSSAs.aspx


 
 

11/33 

naftatooteid käitlevate sadamate lähialad, kus sadamasse saabuvad ja sealt lahkuvad tankerid 
tekitavad ohukontsentratsiooni (kokkupõrge või madalikule sõit), mis on kordades suurem 
muude merealadega võrreldes. Sellest tulenevalt on täiendava lt suurimateks ohupiirkondadeks 

Paldiski laht, Kopli laht, Tallinna laht, Muuga laht ja lisaks ankrualad Tallinn G, Tallinn E, kus 
toimuvad laevade punkerdamised. 
 
Reostuse levimise ja püsimise või hajumise tegurid 

Võimaliku ohu ulatus merereostuse korral sõltub lekkinud naftasaaduse kogusest, tüübist, 
asukohast, tuule kiirusest, lainetusest, hoovustest ja merevee temperatuurist. Reostuse 
tekkimisel reostus esmalt valgub merepinnal laiali, seejärel triivib lekke asukohast eemale. 

Reostus vastavalt oma füüsikalistele omadustele aurustub, emulgeerub, seguneb veekihti 
(dispersioon), lahustub vees, settib veekihis, uhutakse kaldale, tekivad naftaklimbid, toimub 
reostuse fotolüüs ja lagundamine bakterite poolt. Reostuse laialivalgumine on kõige kiirem 
reostuse esimestel tundidel ja tugevamate tuulte korral. Kerged naftasaadused valguvad laiali 

kiiremini ja üle suurema mereala kui rasked naftasaadused. Kohe toimub naftalaigu triiv 
lekkekohast eemale, mis nõrkade tuulte ja hoovuste korral on kuni 15 km päevas, keskmiste 
kuni tugevate tuulte ja hoovuste korral kuni 30 km päevas ning tormituulte korral 60 km päevas. 

Aurustumine, lahustumine ja emulsiooni teke algavad kohe pärast reostuse sattumist 
veekeskkonda ja toimuvad kuni kahe päeva jooksul. Aurustuda võib 10% kuni 75% üldisest 
reostuskogusest. Kergemad naftaproduktid aurustuvad kiiremini. Keskmiste ja tugevate tuulte 

ning lainetuse korral toimub reostuse segamine vee pinnakihti (dispersioon). Raskete 
naftasaaduste ja madala merevee temperatuuri korral toimub reostuse vajumine veesambasse, 
mis raskendab reostuse avastamist, leviku jälgimist ja reostuse likvideerimist. Detailsemat 
ülevaadet reostuse käitumisest erinevates keskkonnatingimustes on võimalik leida 

asjakohastest rahvusvahelistest juhendmaterjalidest4. 
 
Merereostuse riskide hindamise korraldamine 

Helsingi konventsiooni osapooled on 2021. aastal uuendatud Läänemere kaitse tegevuskavas  
kokku leppinud teha 2022. aastaks Läänemere piirkonna merekeskkonna nafta ja ohtlike ning 
mürgiste ainetega reostuse riskianalüüsi teostatavusuuring ja vajaduse korral teha 2025. 

aastaks vastav riskianalüüs.5 Eestis on nimetatud Läänemere kaitse konventsiooni riiklike 
tegevuste koordineerija Kliimaministeerium, kes on seega ka riskianalüüsi koostamisel 
riigisisese ja piiriülese tegevuse algataja ja juhtija. Ajakohastatud riiklikku või rahvusvahelist 
riskihinnangut (eelistatult mereliikluse ja mereliste tegevuste dünaamikat arvestavat riskide 

hindamise ja haldamise infosüsteemi) tuleb välja töötada koos asjassepuutuvate ametkondade 
ja ekspertidega, et muutuvate riskide ja uute mereliste tegevuste valguses tagada vajalik 
valmisolek ja reageerimise võime. Esimese sammuna selles protsessis on Kliimaministeeriumil 

valminud merereostuse juhtumite analüüs6. 

  

                                                           
4 Leitav: 
https://www.itopf.org/fileadmin/uploads/itopf/data/Documents/TIPSTAPS_new/TIP_2_Fate_of_Marine_Oil_Spills.pdf. 
5 https://kliimaministeerium.ee/media/5982/download. 
6 Veetranspordi reostusjuhtumite analüüs ja reostustõrje võimekuse hindamine aastatel 2012–2021. Leitav: 
https://kliimaministeerium.ee/media/6581/download. 

https://www.itopf.org/fileadmin/uploads/itopf/data/Documents/TIPSTAPS_new/TIP_2_Fate_of_Marine_Oil_Spills.pdf
https://kliimaministeerium.ee/media/5982/download
https://kliimaministeerium.ee/media/6581/download
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6. MEREREOSTUSE SEIRE JA REOSTUSTEATELE REAGEERIMINE 

Mereala füüsilise ja kaugseirega jälgimise eesmärk on ühelt poolt ennetustegevus tahtlike 
reostamiste ärahoidmiseks ning teisalt, et saada võimalikult varane ja operatiivne ülevaade 

merereostuse tekkimisest ja levikust, et vajalikke tõrjemeetmeid operatiivselt rakendada. Sellest 
lähtuvalt kasutatakse nii EMSA satelliidilt saadavat seireinfot kui ka spetsiaalse tehnikaga 
varustatud seirelennuki infot ning lisavõimalusena EMSA mehitamata seireõhusõiduki infot, mis 
võimaldavad avastada ja identifitseerida reostusi aladel ja tingimustes, mis võivad jääda 

märkamatuks tavapärase laeva pardalt vaatlemisega. 
 
EMSA CleanSeaNet süsteemis e-kirjana saadetav ja MOK-i poolt vastuvõetav esmane 

regulaarne satelliitinfo on väga oluline merereostuse avastamise meetod. Satelliitseire radari 
merereostuse tuvastusvõime on parim tuule kiiruste vahemikus 2‒15 m/s. EMSA-lt saadav 
reostusinfo sisaldab nii võimalikust reostusest pildimaterjali kui ka juba infot leitud reostuse 
ulatusest (mõõtmetest) ja asukohast ning tõlgendust reostuse kogusest. Reostuse kohta info 

edastamiseks kasutatakse täiendavalt värvikoodi: roheline, kollane ja punane kood, mis annab 
LVV-le operatiivse ülevaate leitud merereostusest.7 
 

Merereostuse operatiivseks tuvastamiseks on tõhusamaid viise merealade seire spetsiaalse 
SLAR radari ja optilise kaameraga varustatud õhusõidukiga. Eestis on selleks ülesandeks 
kasutada vajaliku tehnikaga seirelennuk Beechcraft Super King Air 350ER (varustuses SLAR 

radar ja elektro-optiline ja AIS tuvastusega seire ja salvestussüsteem). Õhusõiduki valdaja PPA 
lennusalk teeb sellega regulaarseid merealade ja sadamapiirkondade seirelende MOK-i 
koostatava lennugraafiku järgi. Soome lahe õhuseire planeeritakse HELCOM-i soovituste 
kohaselt koostöös Soome piirivalvega selliselt, et seirelennud toimuksid vaheldumisi, sest SLAR 

radari tööulatus on piisav, et merepiiril lennates saada ülevaade mõlema riigi merealade  
olukorrast. 
 

Lisaks merereostuse seireks sobivale tehnikale on oluline ka vastava väljaõppega 
seireoperaatori osalemine seirelendudel: rahvusvahelise väljaõppe ja sertifikaadiga operaatoril 
on pädevus instrumentaalsete ja visuaalsete vaatluste põhjal kindlaks teha merereostuse liik ja 

ligikaudne kogus. Nimetatud vaatluste kohta täidetakse HELCOM-i standardformaadis 
vaatlusprotokoll ning vastavate võtmeandmetega PPA seirelennu protokoll koos lisatud 
fotodega. Need andmed on olulised sisendid nii reostustõrje planeerimisel ja korraldamisel kui 
süümenetluse käigus toimuval uurimisel Keskkonnaameti poolt. PPA lennusalk edastab 

seirelennul tuvastatud info esimesel võimalusel JRCC kaudu MOK-ile ja Keskkonnaametile. 
Muudest allikatest saabunud merereostuse info järgi või reostuse kahtluse korral tellib MOK või 
CAT operatiivselt seirelennu PPA lennusalgalt JRCC vahendusel. 

 
LVV tõlgendab EMSA-lt või PPA lennusalgalt või mujalt saadud reostusinfot ja käitub järgmiselt 
(vt ka lisa 1): 

 
Roheline kood: merereostus on väikesemahuline ja laigu mõõtmed väikesed. Reostuse 
tuvastamine ei ole alati vajalik tegevus, sest merereostus hajub mõne tunni jooksul 
ilmastikuolude tõttu. Merereostust ei ole tehniliselt võimalik ega ka vaja likvideerida. 

Tõenäo liselt merereostus ei tekita keskkonnale olulist kahju. Reostusest proove ei ole võimalik 
või vaja võtta. 
 

Kollane kood: merereostus võib olla väikesest kuni keskmise mahuga (õliga kaetud 
pindalaga). Ohuhinnangu kujundamisel võetakse arvesse ka kaugust rannast. Reostus on vaja 
tuvastada, tuvastamise üks eesmärk on seostada reostus konkreetse laeva või muu allikaga. 

Merereostus hajub mõne tunni jooksul ilmastikuolude tõttu. Merereostuse likvideerimise 
võimalus on tehniliselt väheefektiivne või võimatu. Merekeskkonnale olulise kahju tekkimise 
tõenäosus on väike kuni mõõdukas. Kui võimalik, tuleb võtta reostusest proov, järgides 
vastavaid protseduure. 

 

                                                           
7 Vt ka lisa 1 maatrikstabelit, kus on kasutatud samu värvikoode. 
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Punane kood: EMSA algoritmide alusel olulise merereostuse tõenäosus üle 50%. Reostus võib 
olla ulatuslik nii mahult kui õliga kaetud pindalalt. Kõrgendatud ohuhinnang lähtub samuti 
reostuse kaugusest rannast. Reostus on vaja tuvastada ja ilmselt on võimalik siduda ka 

konkreetse laevaga. Reostus ei pruugi ise hajuda ilmastikuolude tõttu ning suure tõenäosusega 
saab reostust lokaliseerida ja likvideerida. Reostusest tuleb võtta proovid. 
 
LVV lähtub reostusteatele reageerimisel alljärgnevast. 

1. Reostusteate kontrollimiseks ja võimaliku merereostuse tuvastamiseks on sobivaim ressurss 
eeskätt PPA lennusalga seirelennuk. Kui PPA õhusõiduk ei ole saadaval, suunatakse 
reostust kontrollima MeV (reostustõrjevõimega) laev(ad) või ÕV õhusõiduk. 

2. Seirelennuki saatmisel või laeva suunamisel sündmuskohale reostusteate kontrollimiseks 
võtab LVV arvesse erinevaid faktoreid, nagu näiteks: 

 reostusteate saatja poolt koostatud merereostuse tõenäosus (EMSA satelliidi info põhjal 
koostatud teavitus vastavalt värvikoodile); 

 võimaliku reostuse asukoht; 

 võimaliku reostuse parameetrid; 

 sündmuse aegkriitilisus; 

 ilmastik sündmuskohal või üldiselt Eesti merealal; 

 KeA või MeV poolt modelleeritud reostuse levik ja sellest lähtuvalt reostuse liikumise 
suund merel; 

 MeV-il käimasolevad operatsioonid ja laevade autonoomsus; 

 konsultatsioon reostustõrje spetsialisti(de)ga või MOK ülema või CAT juhiga. 
 
Reostusteadete vastuvõtmisel, hinnangu kujundamisel ja reageerimise korraldamisel kasutab 

MOK täiendava otsustusvahendina käesoleva merereostustõrje plaani lisas 1 olevat 
maatrikstabelit. Hinnangu andmise tulemus võib olla ka see, et vahendite puudumisel ning 
reostuse väikest keskkonnaohtu ning kiiret hajuvust arvestades ei ole võimalik või ostarbekas 

kohapealset kontrolli teha. Enne sellekohase otsuse tegemist konsulteeritakse reostustõrje 
spetsialistidega. EMSA-le saadetakse vajalik tagasiside reostusteatele reageerimise kohta. 
Tagasiside sisaldab kas reostusteate kontrolli tulemusi ja mereväe edasisi toiminguid või siis 
mereväe hinnangut, mille tulemusena antud teatele kohapealset reageerimist ei peetud 

vajalikuks. 
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7. MEREREOSTUSE LEVIKU PROGNOOSIMINE 

Merereostuse leviku analüüsiks ja prognoosiks kasutatakse reostuse leviku numbrilisi 
hüdrodünaamilisi mudeleid, see tähendab modelleerimist koos ekspertteadmistega. Reostuse 

leviku prognoosimine ja reostuse leviku füüsiline jälgimine loovad eeldused reostuse 
keskkonnaohu hindamiseks ning reostustõrjetööde paremaks planeerimiseks. 
 
Nii EMSA CleanSeaNet kui kõigi teistest allikatest saadud reostusteadete puhul on oluline nii 

õlilaigu ajas tagasi modelleerimine võimaliku reostaja tuvastamiseks kui edasise leviku 
prognoosimine ohuolukorra hindamiseks ja tõrjetegevuse korraldamiseks.  
 

Reostuslaigu leviku mudelprognoosi hankimiseks sisestab MOK LVV vajalikud teadaolevad 
reostuse parameetrid SeaTrackWeb-i programmi. Vajadusel saab sama prognoosi tellida ka 
Keskkonnaametilt. KeA eksperdid abistavad vajadusel modelleerimise tulemuste valideerimisel 
ja keskkonnaohtlikkuse hindamisel. 

 
Märkida tuleb, et alates 2023 on käimas paralleelselt TalTech-i Meresüsteemide instituudi 
eestvedamisel Eesti enda merereostuse modelleerimiskeskkonna koostamine ning selle 

testimine ja hindamine. Juhul, kui Eesti mudel osutub täpsemaks, kiiremaks ning 
kasutajasõbralikumaks, lepitakse eelistatud rakenduse kasutus ja selle detailid asjakohaste 
asutuse vahel eraldi kokku. Praeguse uue mudelprognooside keskkonna arenduse tellija on 

Kliimaministeerium. Sõltumata kasutatud mudelkeskkonnast, paneb MOK LVV valminud 
reostuse mudelprognoosi väljundi sündmuse kohta koostatud SITREP-i juurde ning vajadusel 
teavitab veel teisi asjaomaseid asutusi. 
 

Reostuse likvideerimise sündmuskoha juhtivkoordinaatorid saavad suunata reostustõrje üksusi 
sobilikele positsioonidele või hoiatada koostööpartnereid reostuse kaldasuunalise leviku eest, 
võimaldamaks neil võtta tarvitusele vajalikud abinõud reostuse piiramiseks enne kaldale 

jõudmist kaldaalade kaitseks. Reostuse leviku analüüs ja prognoos võimaldab valida 
efektiivsemat tehnikat reostuse lokaliseerimiseks ja likvideerimiseks. 
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8. MEREREOSTUSE LIKVIDEERIMISE PÕHIMÕTTED 

* Üldine lahendamise põhimõte: merereostustõrje põhimõte ja eesmärk on tagada reostuse 
korje merel ning vältida selle jõudmist rannikule, sest rannaala puhastamine on kordades 

mahukam ja kallim kui merekeskkonna puhastamine. Reostustõrje strateegia elluviimine sõltub 
ilmastikutingimustest, reostuse põhjustanud naftasaadusest ning ka sellest, kui raske on 
rannikule ligi pääseda. Strateegia elluviimiseks kaasatakse viivitamatult vajalik reostustõrje 
ressurss merel, hinnatakse reostuse rannaalale jõudmise tõenäosust ja aega, valmistutakse 

rannaala ja kaitsealade kaitsmiseks. 
 
Merereostustõrjet juhib üks asutus (merevägi) ning tema korraldustele alluvad kõik kaasatud 

asutused, see tähendab, et ükski kaasatud asutus, veesõiduk ega isik tegutse iseseisvalt. 
 
* Reostustõrje tegevuste ajakriitilisus: eesmärk on merereostuse leviku peatamine ja 
nähtava keskkonda ohustava reostuse kiire kõrvaldamine. See eeldab adekvaatset olukorra 

hinnangut ja tegutsemise planeerimist, hõlmates kohase varustuse, tehnika, laevade ja 
personali kasutamist nii merel kui ka rannaalal. Lisaks mõjutab väga ajafaktor 
reostustõrjeoperatsioonide üldist käiku ja tulemust ning tekkida võivaid kulusid. 

 
Eesmärgi saavutamiseks tuleb merereostustõrje korraldamist alustada viivitamatult ning 
hiljemalt kuue tunni jooksul (vastavalt HELCOM-i konventsiooni soovitustele8) reostusteate 

vastuvõtmisest peab Eesti mereala piires sündmuskohale jõudma reostustõrjevõimega laev.  Kui 
pärast merereostuse ulatuse teadasaamist on näha, et MeVi merereostustõrjevõimega 
laevadest ei piisa reostuse piisavalt kiireks likvideerimiseks, esitab MeV kaasamistaotluse RiL-
ile. Vastavalt kokkuleppele peab RiL-i merereostustõrjevõimega laev(ad) olema valmis 

merereostustõrjetöid alustama hiljemalt 12 tunni jooksul vastavasisulise kaasamistaotluse 
saamisest mereväelt. 
 

* Olukorra hindamine ja vajaliku ressursi kaasamine: merereostuse teate saamise järel 
toimub täiendava info kogumine, sealhulgas võimaliku reostuse põhjustaja tuvastamisega 
seonduv teave, reostustõrjetööde vajalikkuse hindamine, sobiva ja asjakohase taktikalise plaani 

koostamine ning tõrjetegevuste käivitamine vastavalt käesolevale reostustõrjeplaanile. 
 
Igale reostusteatele reageeritakse vastavalt kehtestatud püsitoimingutele, sealhulgas 
hinnatakse käeoleva plaani ja selle hindamismaatriksi (lisa 1) alusel reostuse keskkonnaohtu. 

Piisava kohapealse teabe ja ekspertteadmiste põhjal otsustatakse reostustõrjeks kaasatavate 
teiste riigiasutuste ressursside (lisa 5) kaasamise vajalik kogus. 
 

* Raskete naftasaaduste lokaliseerimine ja likvideerimine avamerel: raskete naftasaaduste 
reostus kujutab endast suurt ohtu merekeskkonnale, kuivõrd nende looduslik lagunemine on 
pikaajaline, rannikult koristamine keeruline ning pikaaegne keskkonnas püsimine võimendab 

reostuse toksilisi efekte. Rasked naftasaadused tekitavad veepinnal hõbedase ja tumeda 
värvusega laigu (kogus 5‒50 m3/km2). Reostus võib aset leida merealal laevadega toimunud 
õnnetuse korral (madalikule sõit, kokkupõrge) või laevade punkerdamise käigus. 
 

Raskete naftasaaduste lokaliseerimiseks avamerel tuleb kasutada meretingimustele vastavaid 
avamerepoome, mis on täispuhutavad ja veesatakse laevalt. Lokaliseerimine tähendab 
merereostuse edasise leviku piiramist sobivate poomidega või siis reostuse suunamist alale, 

kus selle likvideerimine osutub kõige efektiivsemaks või väikseimat kahju põhjustavaks. 
Reostust on võimalik lokaliseerida seinpoomidega. 
 

Merereostuse likvideerimiseks tuleb kasutada mehaanilist korjemeetodit skimmeritega, mis on 
installeeritud reostustõrjevõimega laeva(de)le. 
 

                                                           
8 HELCOM Recommendation 31/1: Development of National Ability to Respond to Spillages of Oil and Other Harmful 
Substances; leitav: https://www.helcom.fi/wp-content/uploads/2019/06/Rec-31-1.pdf. 

https://www.helcom.fi/wp-content/uploads/2019/06/Rec-31-1.pdf
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Merel on võimalik lokaliseerida ja likvideerida naftareostust kuni kahemeetrise laine korral. 
Täpsema reostustõrjetehnika ja -vahendite kasutusjuhised annab valmistajatehas. Juhul, kui 
lokaliseerimis- ja likvideerimistöid ei ole võimalik korraldada, siis jälgitakse reostuse levikut, 

toimub asutustevaheline teabevahetus ning reostuse leviku prognoosi järgi valmistutakse 
rannaala kaitsmiseks ja reostustõrjeks. 
 
Merel õnnetusse sattunud ja suuremahuliste naftasaaduste tankide lekkimise ohu või reaalse 

lekkimise korral on oluline võimalikult operatiivselt koostöös mereabi osutavate ettevõt jatega, 
või nende teenuse puudumisel MeV ja RiL laevade abil, vältida või piirata õnnetusse sattunud 
laeva mahutitest suurema koguse naftasaaduste jõudmist merre. Praktikas tõhusaimaks võtteks 

on õnnetusse sattunud veesõidukilt lasti ümber pumpamine punkerlaevale. Juhul, kui seda ei 
ole õnnetuspaigas võimalik ohutult teha, võib olla asjakohaseks meetmeks õnnetusega seotud 
laeva või laevade pukseerimine lähimasse ametlikku varjumispaika või laeva suurust arvesse 
võttes lähimasse sobivasse sadamasse. Iga asjaomase otsuse puhul tuleb kaaluda kõiki 

asjaolusid ning hinnata riske ja ohte keskkonnale ja meresõiduohutusele. Kohaseid riske tuleb 
kaaluda nii õnnetuspaigas olukorda lahendades kui varjumispaika toimetamist kaaludes. Need 
olenevad muu hulgas sündmuspaiga merekeskkonna tundlikkusest. Seetõttu tuleb vajaduse 

korral parima lahenduse saavutamiseks konsulteerida Keskkonnaameti, Transpordiameti ning 
mereabi- ja sadamatega. 
 

* Kerge fraktsiooniga (bensiin, diisel, kerge kütteõli, pilsivesi) naftareostus  tekitab 
veepinnal vikerkaarevärvilise laigu (kogus 0,3‒5 m3/km2). Selle lokaliseerimine ja kogumine võib 
eriti avamere9 lainetuse tingimustes olla kas võimatu või ebatõhus. Eriti väiksema koguse kerge 
fraktsiooni lokaliseerimine ja skimmeriga korjamine võib olla selle suure voolavuse ning vähese 

skimmeri harjadega nakkumise tõttu raskendatud või võimatu. Tavapäraselt kerge fraktsiooni 
naftasaadused hajuvad 2‒3 tunniga soodsate keskkonnategurite (päike, kõrge veetemperatuur, 
oksüdeerumine, dispergeerumine ja emulgeerumine) tõttu, mistõttu sageli on parim taktika 

vähese tulemuslikkusega korjetegevuse asemel reostuse loodusliku aurumise või hajumise 
seiramine, pärast reostuse hajumist sündmuse lõppenuks tunnistamine ning vajadusel 
asjaomaste asutuste teavitamine. 

 
Reostuslaigu liikumisel tundlike merekaitsealade ning madalikel ja rannikul kalade koelmute 
suunas, tuleb vajadusel pärast ekspertidega konsulteerimist siiski reostuse lokaliseerimist ja 
likvideerimist proovida. Kui reostuse modelleeritud või tegelik liikumissuund on raskesti 

ligipääsetava või tundliku loodusega ranniku suunas, tuleb ennetavalt tõkestada reostuse levik 
või suunata paremini ligipääsetavasse kohta ning võimalusel likvideerida kerged fraktsioonid 
absorbentpoomidega. Eelistada tuleks kergemini ligipääsetavaid ja puhastatavaid liivarandu 

sellistele randadele nagu klibu-, pankrannikud ning eriti madalad ja üleujutatavad taimestikuga 
rannad ning rannal või vees kasvava taimestikuga rannad ja lahesopid. Sama põhimõte kehtib 
nii kergete kui raskete naftasaaduste kohta. 

 
* Reageerimine talvistes ja jäätingimustes: talveperioodil on merereostuse tuvastamine ja 
koristamine kas raskendatud või võimatu. Madalate temperatuuride korral eriti raskemad ja 
keskmise tihedusega naftasaadused muutuvad viskoosseks või hanguvad. Seetõttu on nende 

korje võimalik vaid selleks sobiva korjeseadmeid, voolikuid ja mahuteid soojendavate 
lisaseadmetega süsteemi puhul. Olemasolevatest reostustõrje laevadest on need olemas kahel 
laeval neljast ‒ MVL Kindral Kurvits ja EVA 316 (vt lisa 5), ehk korjevõimekus võib talvistes 

tingimustes olla ligi 50% väiksem. 
 
Merereostuse avastamine on jääkatte korral praktiliselt võimatu ning reostuse liikumise 

jälgimine raskendatud. Samuti on naftareostuse lokaliseerimine praktiliselt võimatu ja reostuse 
korje jäämassi vahelt tugevalt raskendatud. Jäätingimustes toimub merereostuse korje vastavat 
jääklassi ja tehnilist soojendusega kopp-skimmeri ja kogumismahuti võimet omava laevaga ning 

                                                           
9 Märkus: „Avameri“ Läänemere kontekstis ja selles plaanis ei ole sama tähendusega, nagu see on defineeritud ÜRO 
mereõiguse konventsiooni VII osas (artikkel 86), vaid tähendab territoriaalmeres ja majandusvööndis olevat avatud 
mere osa. 
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pärast jää sulamist toimub täiendav korje esimesel võimalusel või tingimuste muutumist muul 
kujul. Rannaalal on võimalik jäätingimustes reostust likvideerida käsitsi. 
 

* Dispergentide kasutamine ja õlireostuse põletamine: Läänemerel kui tundlikul merealal on 
Helsingi konventsiooni liikmesriikide vahel kokkulepe, et üldjuhul nimetatud reostustõrje 
meetodeid ei kasutata, ent see ei ole üheselt keelatud. Väga suure koguse või ulatusega 
naftareostuse korral ja eriti olukorras, kus dispergentide kasutus või põletamine on kas ainus või 

viimane võimalus ära hoida veel ulatuslikumat ja väga suurt keskkonnakahju, on vastavate 
võtete kasutamine mõeldav teatud tingimustel, mis on täpsemalt määratud HELCOM-i vastavas 
metoodilises soovituses.10 Vastavasisulise otsuse tegemine eeldab konsulteerimist 

Keskkonnaameti ja Kliimaministeeriumiga ning asjakohase loa olemasolul välisabi taotluse 
esitamist, sest Eestis vastavad vahendid ja kasutamise kogemused puuduvad. 
 
* Eluslooduse pääste tegevused: mereelustikust on kõige tundlikumaks rühmaks veelinnud, 

kelle jaoks võib enamasti juba ühe tilga naftasaaduse või muud tüüpi õli sulestikule sattumine 
põhjustada nende hukkumist termoisolatsiooni rikkumise tõttu, mille tulemusena võib kaasneda 
veekeskkonnas hüpotermia. Samuti on võimalik otsene seede- ja hingamisteede 

naftasaadustega määrdumisest tekkiv mürgitus. Seetõttu on oluline merereostuse tõrjumisel 
püüda vältida või vähenda reostuse jõudmist tundlikele merealadele. Eriti kehtib see kevad- ja 
sügisrände ning talvitumisaegsete kaitsealade kohta. Õliga määrdunud lindude märkamisel 

peab OSC sellest viivitamatult teatama MOK-i, mis edastab info eluslooduse pääste eest 
vastutavale Keskkonnaametile. Olulise hulga või kaitsealuste ja ohustatud liikide puhul alustab 
Keskkonnaamet lindude püügi, puhastamise ja rehabilitatsiooni tegevuste ettevalmistamist ja 
läbiviimist vastavalt eluslooduse päästeplaanile. Ulatusliku eluslooduse pääste korraldamisel 

näeb plaan ette laovarustuse baasil õnnetuskohale lähimas sobivas kohas linnuhaigla 
püstitamist, selle mehitamist KeA spetsialistide ja spetsiaalselt koolitatatud vabatahtlike abiga. 
Keskkonnaamet ja vabatahtlike koordineerimise koostööpartner Eestimaa Looduse Fond 

teavitavad suure juhtumi korral rahvusvahelist ekspertorganisatsiooni EUROWA, et nendega 
vajadusel konsulteerida ja appi kutsuda teiste riikide eksperte või vabatahtlikke. 
 

* Merekeskkonna ökoloogilise seisundi taastamine: looduslikku puhverdusvõimet ületava 
reostuse korral on vaja kavandada ja korraldada tegevusi, mis taastavad eelnenud seisundi kas 
kahjustada saanud keskkonnaelemente ja kooslusi taastades või looduslikke isetaastumise 
protsesse soodustades. Sobilike tegevuste hulka kuuluvad keskkonnaseisundi ja selle 

taastumise seire, koosluste ja liikide seisundi taastamine ja rehabilitatsioon, rannikualade 
puhastustööd jms. Keskkonnaseisundi taastumise tegevustega alustab KeA pärast reostuse 
aktiivse likvideerimistegevuse lõppemist. 

  

                                                           
10 Leitav: https://helcom.fi/wp-content/uploads/2019/06/Rec-22-2.pdf. Ka veeseaduse § 1961 reguleerib dispergentide 
kasutamist. 

https://helcom.fi/wp-content/uploads/2019/06/Rec-22-2.pdf
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9. MEREREOSTUSTÕRJE KORRALDUS JA OSALEVAD ASUTUSED 

I Osalevad asutused 
 

Reostustõrjes osalevad või sellesse kaasatakse juhtumipõhiselt Politsei- ja Piirivalveamet, 
Riigilaevastik, Transpordiamet, Keskkonnaamet, Päästeamet ning vajadusel muud riigi- ja 
kohaliku omavalitsuse asutused ning juriidilised isikud. Reostustõrjetöödel põhiliste osalejate 
ülesanded: 

1) Kaitsevägi (merevägi) juhib ja korraldab merereostustõrjetöid. 
2) Politsei- ja Piirivalveamet osaleb Eesti merealal merereostuse avastamisel, vajadusel 

kaasatakse abitöödele koostöökokkuleppe kohaselt. 

3) Riigilaevastik osaleb veesõidukitega merereostustõrjes. 
4) Keskkonnaagentuur tagab ilmateadete ja -prognooside õigeaegse edastamise või 

kättesaadavuse MOK-ile ning tagab Keskkonnaametile ja mereväele atmosfääri- ja 
meremudelite andmed reostuse Eesti merealal liikumise prognoosi koostamiseks ning 

MOK-ile edastamiseks või reostuse keskkonnaohu hinnangu andmiseks. 
5) Keskkonnaamet abistab vajadusel MOK-i ja CAT-i mereostuse leviku prognoosimisel ning 

selle keskkonnaohtlikkuse hindamisel ning vajadusel juhendab mereväge 

menetlustoimingute jaoks tõendite kogumisel. Vajadusel juhib KeA õliga määrdunud 
eluslooduse päästet ja rehabilitatsiooni. Randa jõudnud reostuse puhul korraldab kogutud 
reostuse jäätmekäitlust ning elupaikade seisundi taastamist. 

6) Transpordiamet korraldab laevaliiklust laevaliikluse korraldamise süsteemi vastutusalas ja 
tagab asjakohaste navigatsioonihoiatuste edastamise. 

7) Kliimaministeerium korraldab reostustõrje ja reostuse ennetamise kulude hüvitamise 
menetluses suhtlust rahvusvaheliste kindlustusettevõtetega. 

8) Päästeamet kaasatakse vajadusel madalas rannikumeres merereostustõrjetöödele või 
kõrge väärtusega rannikulõikude kaitsmisele reostumise eest. Merereostuse randa 
jõudmisel juhib Päästeamet merereostuse esmase ohu likvideerimist. 

9) Kohalik omavalitsus tagab vajadusel reostustõrje varustuse ja tehnika juurdepääsu merele 
ning korraldab reostuse randa jõudmisel selle koristamist oma territooriumil.  

 

9.1. Kaitsevägi (merevägi): 
1) korraldab ööpäevaringset Eesti mereala seiret; 
2) juhib ja koordineerib reostustõrjealaseid tegevusi merealal; 
3) merereostust lokaliseerib ja likvideerib selleks väljaõpetatud reostustõrjeüksus  või üksused, 

kes kasutab(vad) vajaliku tehnikaga veesõidukit (veesõidukeid); 
4) tagab merereostustõrje plaanis ettenähtud reostustõrjeüksuste valmisoleku 

merereostustõrjeks. Samuti koordineerib ja kaardistab merereostustõrjetehnika ja -

vahendite, sealhulgas reostustõrjevõimega laevade paiknemist Eesti merealal; 
5) kontrollib kaasatavate üksuste komplekteeritust ja valmisolekut. Tagab täiendava 

reostustõrjetehnika ja -vahendite transpordi sadamast reostustõrjelaevadele; 

6) korraldab merereostustõrjel osalenud mereväe laevade ning reostustõrjetehnika ja -
vahendite puhastamist. Samuti korraldab vajadusel kaasatavate asutuste kasutuses olnud 
reostustõrjetehnika puhastamist ja remonti; 

7) korraldab reostustõrjetöödel osalevate laevade kokku korjatud merereostuse üleandmist 

punkerettevõttele või jäätmekäitlejale; 
8) kontrollib sidesüsteemide valmisolekut; 
9)  teeb koostööd merereostustõrjesse kaasatud riigi- ja kohaliku omavalitsuse asutuste ning 

füüsiliste ja juriidiliste isikutega. Samuti toetab menetlustoimingute läbiviimist; 
10) MeV litsentseeritud proovivõtja võtab vajadusel või võimalusel reostusest proovi või 

korraldab selle võtmise; 

11) koostab ja kehtestab püsitoimingud reostusteadetele reageerimiseks;  
12) koordineerib ja suunab reostustõrjeüksuste väljaõpet ning koostab väljaõppekavad;  
13) korraldab merereostustõrjeks vajaliku dokumentatsiooni väljatöötamist ja rakendamist; 
14) tagab valmisoleku koostööks naaberriikide vastavate ametkondadega ulatusliku või 

piiriülese merereostuse likvideerimiseks; 
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15) elupääste ja keskkonnakahju ärahoidmise või minimeerimise eesmärgil ja tehniliste 
võimaluste olemasolul võib korraldada reostuse põhjustanud laevale hädapukseerimist; 

16) tagab valmisoleku rahvusvahelistel merereostustõrje õppustel ja -töödel osalemiseks; 

17) teavitab avalikkust merereostuse sündmusest. 
 
9.1.1. Mereväe operatsioonikeskus (MOK): 
1) tagab personali ööpäevaringse valmisoleku merereostusteadete vastuvõtmiseks, 

menetlemiseks ja teadetele reageerimiseks; 
2) kogub ööpäevaringselt täiendavat teavet võimaliku merereostuse kohta Eesti merealal ning 

korraldab merereostuse avastamise, tuvastamise, lokaliseerimise ja likvideerimise; 

3) võtab vastu EMSA satelliitinfo, EMSA mehitamata õhusõidukilt saadud info ja seirelennuki 
seirelennul kogutud merekeskkonnaalase info; 

4) teeb esmase kokkuvõtte saadud seireinfost ja kahtluse korral või vajadusel alustab 
täiendava info kogumist võimaliku merereostuse tuvastamiseks, annab esmase reostustõrje 

käivitamise hinnangu, vajadusel CAT-i liikmete või Keskkonnaameti ekspertidega 
konsulteerides; 

5) alustab merereostussündmuse lahendamist tuginedes merereostustõrje plaanile ja MOK-i 

püsitoimingutes leiduvale merereostussündmuse kontrollkaardile; 
6) koordineerib reostusest proovi võtmise ja üleandmise Keskkonnaametile; 
7) teavitab Keskkonnaameti kontaktpunkti ja Transpordiametit merereostusest ja vajadusel 

edastab tellimuse Keskkonnaametile merereostuse liikumise modelleerimiseks ja 
keskkonnaohu hindamiseks ning võimaliku põhjustaja tuvastamiseks; 

8) vajadusel teeb ettepaneku CAT-i kokkukutsumiseks; 
9) edastab õigeaegse ja asjakohase olukorra teavitamise naaberriikide kontaktpunktidele 

(POLINF, POLWARN, POLFAC) ning Eesti siseselt edastab kontaktpunktidele koostatud 
SITREP-i; 

10) Eesti merealal naftareostusest ja reostustõrjega alustamisest teavitab JRCC Tallinna, 

Riigilaevastikku, Transpordiametit, Keskkonnaametit ja Päästeametit; 
11) esitab vajadusel taotluse Transpordiametile navigatsioonihoiatuse väljastamiseks 

möödasõitvate laevade liikumise piiramiseks reostatud merealal; 

12) MOK abistab CAT-i selle kogunemisel SITREP-i koostamisel, sündmusest logi pidamisel, 
info vahetusel ja teiste ametkondade töö koordineerimisel. 

 
9.1.2.  CAT: 

1) koguneb kui MOK-i vastutav LVV teeb asjakohase ettepaneku CAT-i juhile; 
2) CAT-i juht otsustab CAT-i kogunemise vajalikkuse ja määrab koosseisu 

merereostustõrjetööde läbiviimiseks; 

3) haldab MOK-ilt saabunud informatsiooni merereostuse kohta ning analüüsib ja töötleb 
seda; 

4) korraldab sündmuskohalt saadud täiendava informatsiooni merereostusest edastamise 

teistele riigisisestele kontaktpunktidele; 
5) kaasab ekspertnõu saamiseks vajadusel teiste riigiasutuste esindajad, kes kaasatakse 

CAT-i koosseisu; 
6) koostab situatsioonipõhiselt koostöös osalevate reostustõrjelaevade komandöride või 

kaptenitega merereostuse lokaliseerimiseks ning likvideerimiseks vajalikud tegevusplaanid; 
7) vajadusel esitab kaasamistaotluse asjakohastele riigiasutustele (nt RIL, PPA, PäA) 

osalemiseks merereostustõrjel; 

8) annab laevadele korralduse alustada merereostustõrje töödega tegevusplaani kohaselt 
ning koordineerib merereostusetõrjetöödel osalevate laevade ja kaasatud koostööpartnerite 
tegevust; 

9) annab välja reostustõrjetöödega seotud täiendavad korraldusi, sealhulgas esitab taotlused 
täiendavate ressursside kaasamiseks; 

10) teeb koostööd välisriikide asjaomaste asutuste kontaktpunktidega, tagab nende  teavitamise 
situatsioonist merel POLINF ja POLWARN-i abil ning koostab SITREP-e; 

11) välisabi kaasamise vajaduse korral esitab CAT-i juht vastava ettepaneku MeV ülemale; 
12) koostab rahvusvahelise abipalve POLFAC, mille MOK edastab; 
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13) teeb TRAM-ile ja KeA-le ettepaneku merereostuse põhjustanud laeva varjumispaika 
suunamiseks, kui selleks tekib vajadus; 

14) annab korralduse peatada ja lõpetada merereostustõrjetööd. Kui reostus on jõudnud 

rannikule või triivinud Eesti merealalt välja, lõpetab merereostustõrjetööd ja annab selle 
juhtimise üle kas Päästeametile või naaberriigi asjaomasele asutusele (üksusele); 

15) teeb koostööd KeA-ga menetlustoimingute läbiviimise toetamiseks; 
16) korraldab muude funktsioonide planeerimise ja juhtimise, näiteks ressursside pikaajaline 

planeerimine, finants- ja tööajaarvestuse pidamine jne; 
17) korraldab vajadusel teabevahetust ministeeriumite ja Riigikantseleiga; 
18) teeb koostööd üleriigilistes küsimustes teiste asutuste esindajatega üleriigilise strateegilise 

staabi moodustamiseks, näiteks kui on vaja planeerida ning koordineerida paljude asutuste 
ühisosas olevaid tegevusi, korraldada ressursside ristkasutus või üleriigilise ulatusega 
teabevahetust. 

 

9.2. Päästeamet: 
1) korraldab viivitamata rakendatavad, vältimatud ja edasilükkamatud tegevused reostuse 

avastamiseks, suunamiseks ja koristustöödeks rannaalal; 

2) teavitab mere- ja rannikureostuse avastamisest asjassepuutuvate asutuste kontaktpunkte; 
3) reostuse avastamisel ja reostustõrjetöödel teeb koostööd mereväe, Riigilaevastiku ja 

Keskkonnaametiga; 

4) vajaduse korral määrab oma voliala piires kaldal hoiatusala, ohuala, keeluala, ja turvaala; 
5) kaasab ja juhib rannikureostuse lahendamisel osalevate asutuste, vabatahtlike ning 

koostööpartnerite tegevust ning ressursside kaasamist ja kasutamist; 
6) teavitab avalikkust rannikureostuse sündmusest. 

 
9.3. Keskkonnaamet: 
1) nõustab reostustõrjetööde korraldamisel ja läbi viimisel;  

2) vajadusel modelleerib reostuse liikumist merekeskkonnas kui MOK ei saa seda teha; 
3) hindab reostuse või selle tekkimise keskkonnaohtlikkust ja selgitab välja looduskeskkonnale 

reostusega tekitatud või tekkida võiva kahju; 

4) korraldab menetlustoimingud reostuse tekitaja välja selgitamiseks ja vastutusele võtmiseks;  
5) korraldab koostöös Päästeametiga rannaala reostuse korje käigus tekkinud jäätmete ajutise 

kogumise ja ladustamise ning nende üleandmise jäätmekäitlejale; 
6) korraldab eluslooduse päästmist rannikul, sealhulgas lindude ja loomade puhastamise; 

7) korraldab rannaalal keskkonna reostuseelse seisundi taastamise; 
8) tagab mereväe laevadele mereveest naftaproovi võtmise vahendid ning korraldab koolituse 

naftaproovivõtjate litsentseerimiseks; 

9) teavitab avalikkust koostöös PäA-ga rannikureostuse sündmusest, eluslooduse päästest ja 
muudest asjaoludest. 

 

9.4. Transpordiamet: 
1) Transpordiamet edastab merereostustõrjetööde piirkonnas liikuvatele veesõidukitele 

navigatsioonihoiatuse vältimaks reostunud merealast läbisõitu MOK-i või CAT-i suuniste 
järgi; 

2) laevaliikluse korraldamise süsteemi vastutusalas korraldab VTS laevaliiklust nii, et laevad ei 
satuks merereostuse või reostusohuga piirkonda. 
 

9.5. Politsei- ja Piirivalveamet: 
1) JRCC Tallinn teavitab neile laekunud infost Eesti mereala reostusest mereoperatsioonide 

keskust (MOK) ja laevaliiklusteenindust (VTS) ning edastab talle teatavaks saanud muud 

olulist teavet; 
2) osaleb vajadusel MeV asjakohase taotluse esitamise korral reostustõrje abitöödel. 

 
9.6. Riigilaevastik: 

1) saadab merereostustõrjetöödele laeva või laevad mereväe poolt esitatud kaasamistaotluse 
alusel; 
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2) reostustõrje töödel osaleva laeva kapten allub oma tegevuses CAT, MOK või OSC 
vahetutele korraldustele. 

 

9.7. Sadamad: 
1) sadamaseaduse kohaselt tuleb sadamas tagada reostuse viivitamatu lokaliseerimine ja 

likvideerimine sobivate tehniliste vahenditega, arvestades sadama suurust, osutatavaid 
sadamateenuseid, käideldavaid kaupu ja sadama asukohta; 

2) sadamapidaja koostöös sadamaoperaatoriga korraldab sadamas reostuse avastamise ja 
likvideerimise sadama reostustõrjeplaani kohaselt. Sadamapidaja teavitab viivitamata 
Häirekeskust reostusjuhtumist. Häirekeskus edastab teabe Päästeametile, Kaitseväele, 

Keskkonnaametile ja Transpordiametile; 
3) vastavalt sõlmitud koostöökokkulepetele MeV ja sadamate vahel, tagab sadam 

reostustõrjekonteinerite hoiustamise ja võimaldab vajadusel nende kasutamiseks neile 
juurdepääsu. 

 
 
II Merereostustõrjes avalikkuse teavitamine ja sidepidamine 

 
Avalikkuse teavitamise korraldus 
 

Üldpõhimõttena tuleb avalikkust teavitada meedia vahendusel olulise merereostuse 
avastamisest ja reostustõrjetööde läbiviimsest võimalikult kiiresti. Infopuudus võib raskendada 
sündmuse lahendamist ning vältida tuleb väärinfo, vandenõuteooriate või pahatahtlike meedia 
manipulatsioonide levikut (eriti sotsiaalmeedias). Seetõttu toimub avalikkuse teavitamine 

järgmiste põhimõtete järgi: 
1) Merereostuse korral CAT teavitab võimalikult operatiivselt avalikkust avastatud ja tuvastatud 

olulisest (kollane või punane kood) merereostusest ning merereostustõrjetöödest koostöös 

mereväe teabeohvitseriga. 
2) Avalikkuse teavitamise ja meediaga suhtlemisel on kontaktpunkt MeV teabeohvitser. 
3) Reostustõrje sündmuse ja selle lahendamisega seotud sisukommentaaride andjaks on MeV 

määratud kõneisik. 
4) Suure ulatuse ja mõjuga ning seetõttu ka suuremat avalikku huvi pälvivate sündmuste korral 

edastatakse esmane teade toimuva kohta esimesel võimalusel. Esmane teade sisaldab 
lühiülevaadet juhtunust, võimalusel ülevaadet reageerivatest asutustest ja laevadest ning 

nende olulisematest ülesannetest. Peamiseks infoedastusviisiks selliste reostustõrje 
juhtumite puhul on regulaarsed pressiteated ning vajadusel intervjuud ja briifingud. Väga 
ulatusliku ja raskete tagajärgedega ning laialdast, sealhulgas rahvusvahelist huvi pakkuva 

reostus-sündmuse puhul võidakse vajadusel kaasata Kaitseväe, Kaitseministeeriumi või 
Riigikantselei kriisikommunikatsiooni eksperte. 

5) Suure meediahuvi korral kogunevad ajakirjanikud eeldatavalt MeV staapi, kus neid saadab 

ja korraldab teavitustööd teabeohvitser. Kui merereostustõrje tegevus ei ole kaldalt jälgitav, 
siis püütakse meediale tagada liikuvat pilti päästetöödest, muu hulgas vältides nii 
mehitamata õhusõidukite koordineerimata lendamist lennuohutuse tagamiseks. Kui liikuva 
pildi saatmine ei ole laevadelt võimalik, võib kasutada ühe kanali (eelistatult ERR) reporterit 

(ja vajadusel nende mehitamata õhusõidukit), kes hiljem jagab filmitut kõigi kanalitega. 
6) Kõneisik peab olema meediale kokkulepitud ajal intervjuudeks või briifinguteks kättesaadav. 

Kõneisik otsustatakse vastavalt olukorrale – see inimene peab olema merereostuse mõjude 

ja tõrjetöödega kursis, kuid tema ülesanded peavad võimaldama ajakirjanikega tegelemist. 
7) Rannikureostuse tekkimise korral teavitab sellest, annab asjakohased hoiatused ja 

käitumisjuhised ning ülevaate reostustõrjetöödest Päästeamet vastavalt oma 

asutusesisesele kommunikatsiooniplaanile. 
 
 
Sidepidamise korraldus merereostuse sündmusel 

Merereostusest teatamine ja sündmuse kohta info kogumine ning sündmuse lahendamisel 
kasutatakse tavapäraseid mereside ja teadete edastamise kanaleid: 
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1. Mereõnnetuste, sealhulgas merereostusteadete vastuvõtmine merel sõitvatelt veesõidukitelt: 
JRCC Tallinn: jrcc@politsei.ee; +372 619 1224. 
 

Raadiosagedused: 
VHF-DSC 70 CH; 
VHF 16 CH; 
VHF 69 CH; 

MF-DSC 2187,5 kHz; 2182 kHz. 
 
2. Reostusteadete vastuvõtmine JRCC-lt, partnerasutustelt, MeV ja partnerriikide 

militaarüksustelt ning merereostustõrje sündmuse juhtimise infovahetus partnerite ja üksustega:  
 
MOK: MOK.korrapidaja@mil.ee; + 372 717 7290. 
 

Reostustõrjetööde koordineerimisel OSC ja hädasolijate ning osalevate partnerite üksuste vahel 
kasutatakse esmalt kontakti loomiseks eespool (punktis 1) nimetatud üldisi mereside kanaleid ja 
seejärel lepitakse kokku sobiv töökanal vastavalt olukorrale. 

  

mailto:jrcc@politsei.ee
mailto:MOK.korrapidaja@mil.ee
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10. REOSTUSTÕRJETÖÖDE JUHTIMINE MEREALAL 

Reostustõrje juhtimine toimub vastavalt lisas 3 olevale skeemile järgmiselt: 

10.1. MOK: LVV juhib reostustõrje töid tuginedes käesolevas plaanis ja MOK-i 

püsitoimingutes kehtestatud tegevustele. Sõltuvalt reostuse ulatusest ja CAT ü lema 
korraldustest võib LVV reostustõrjetöid juhtida ka sündmuse lõpuni (näiteks, kui madala 
keskkonnaohuga reostuse puhul CAT kokkukutsumist ei peeta vajalikuks). 
 

10.2. CAT: CAT-i staabi kogunemisel võtab selle juht sündmuse lahendamise MOK-ilt üle ja 
juhtimise üleandmine fikseeritakse SITREP-is. CAT asub reostussündmuse lahendamist 
juhtima tehes alapeatükis 9.1.2. loendis loetletud tegevusi vastavalt sündmuse iseloomule. 

 
10.3. OSC: 
1) määratakse vastavalt LVV korraldusele ja ta juhib reostustõrjetöid merel; 
2) on üldjuhul MeV reostustõrjevõimega laeva komandör; 

3) korraldab reostustõrje piirkonnas LVV või CAT määratud ülesannete täitmise ja 
rakendamise; 

4) juhib ja koordineerib talle alluvate laevade tegevust ja annab laevade kaptenitele või 

komandöridele ülesandeid; 
5) esitab vajadusel LVV-le ettepanekuid reostustõrje piirkonna muutmiseks; 
6) esitab vajadusel LVV-le ettepanekuid lisaressursside, sealhulgas täiendava logistilise 

toetuse kaasamiseks; 
7) tagab talle alluvate laevade manööverdamisohutuse; 
8) esitab LVV-le ettepaneku reostustõrjetööde lõpetamiseks. 
 

10.4. Juhtimise üleandmine: 
Juhul, kui Eesti merealal on merereostus likvideeritud või see liigub mereväe vastutusalast 
välja, lõpetatakse merereostustööd ja antakse juhtimine üle järgmiselt: 

1) Sõltuvalt sellest, kas reostus avastatakse esimesena rannal või merel, asub sündmust 
viivitamata juhtima see asutus, kelle vastutusalas reostus esimesena tuvastati (rannal 
Päästeamet, merel merevägi). Reostuse likvideerimisel või liikumisel merelt rannale või 

rannalt merele antakse sündmuse juhtimine üle sellele osapoolele, kelle vastutusalasse see 
liikus ja tehniline varustus võimaldavad reostussündmust lahendada. Üheaegse mere- ja 
rannareostuse sündmuste lahendamisel juhib iga asutus tegevust oma vastutusalas. 
Tegevuste koordineerimine ja vajadusel ühise tegevusplaani koostamine ja rakendamine 

tagatakse infovahetuse näol ja vajadusel esindaja osalemisega partnerasutuse staapide või 
kohapealsete operatiivjuhtide töös. 

2) Kui merereostus liigub Eesti merealalt naaberriigi vastutusalale, antakse reostustõrje 
juhtimine üle vastava riigi vastutavale koordinaatorile HELCOM-i Response Manualis11 

kirjeldatud infovahetuse protseduuride alusel. 
  

                                                           
11 Leitav: https://helcom.fi/wp-content/uploads/2021/03/HELCOM-Manual-on-Co-operation-in-Response-to-Marine-
Pollution.pdf. 

https://helcom.fi/wp-content/uploads/2021/03/HELCOM-Manual-on-Co-operation-in-Response-to-Marine-Pollution.pdf
https://helcom.fi/wp-content/uploads/2021/03/HELCOM-Manual-on-Co-operation-in-Response-to-Marine-Pollution.pdf


 
 

24/33 

11. REOSTUSTÕRJETÖÖDE JUHTIMINE JA TEGEVUS RANNAALAL 

Rannaala (rannajoonest maismaa poole jääv rannikuala) reostustõrjetöid juhib, planeerib 
ja koordineerib PäA: 

1) PK sündmuskoha staap korraldab viivitamata rakendatavad tegevused reostuse 
avastamiseks ja reostustõrjeks rannaalal; 

2) vajadusel määrab rannaalal hoiatusala, turvaala, ohuala ja keeluala; 
3) rannaalal töötavad PTJ, sündmuskoha staabis on sündmuskoha staabi juht (STJ); 

4) lisaks vajadusele aktiveeritakse regiooni operatiivjuht (OJ); 
5) kaasab reostustõrjetöödele kohalike omavalitsusi ja vabatahtlikke; 
6) kogub ja ladustab kokkukorjatud reostuse rannaalale ja annab selle üle KeA-le; 

7) teeb koostööd KeA-ga menetlustoimingute läbiviimise toetamiseks; 
8) planeerib ja korraldab täiendavad ressursid ja logistilise toetuse rannaalale; 
9) edastab õigeaegse ja asjakohase olukorra teavitamise Eesti siseselt koostades selleks 

SITREP-i; 

10) juhul kui mereala reostussündmuseks on loodud MOK-i poolt SITREP sündmus, siis pärast 
mereala reostustõrje tegevuste lõppu jätkab PäA sama reostusjuhtumi korral SITREP 
sündmuse edasist täitmist; 

11) korraldab vajadusel teabevahetust ministeeriumite ja Riigikantseleiga; 
12) teeb koostööd üleriigilistes küsimustes teiste asjaomaste asutuste esindajatega; 
13) lõpetab reostustõrjetööd. 
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12. MEREALAL KEEMIAÕNNETUSELE REAGEERIMISE ÜLDISED ALUSED 

12.1. Keemiareostus on reostus, mis on põhjustatud keemilistest, radioaktiivsetest või 
bioloogilistest ainetest, mis lekke või muul põhjusel vette sattudes on ohtlikud inimestele, 

keskkonnale ja üldisele heaolule. 
12.2. Ohtlike ja kahjulike ainete määratlus12 hõlmab üldiselt ka muid ohtlikke kaupu või 

ohtlikke materjale, mida veetakse meritsi. 
12.3. Ohtlikke ja kahjulikke aineid võib ka määratleda kui aineid või ühendeid, millel on 

tuleohtlikud, plahvatusohtlikud, toksilised, söövitavad või reaktsioonivõimelised 
omadused. 

12.4. Gaasilised ained, nagu näiteks propaan, butaan, ammoniaak, butüül, vinüülkloriid, 

benseen, vinüülatsetaat, aurustuvad väga kiiresti ja seega õnnetuse või lekke korral oht 
inimelule ning keskkonnale on väike. Reostuse likvideerimist ei ole võimalik läbi viia. 

12.5. Ujuvad ained, nagu näiteks heptaan, tärpentin, tolueen, ksüleen, butüülatsetaat, taimsed 
ja loomsed õlid, jäävad peale õnnetust veepinnale hõljuma ja seega võib põhjustada 

ohtu inimelule, tervisele ning keskkonnale. Reostus likvideeritakse absorbeeriva 
materjaliga. Reostuse levikut on võimalik jälgida ja inimesi piirkonnas hoiatada.  

12.6. Lahustuvad ained, nagu näiteks atsetoon, propüleenoksiid, mõned happed, aluselised 

ained, alkohol, glükoos, amiinid ja etüülketoonid lahustuvad merevees ja seega ei ole 
võimalik reostust likvideerida. 

12.7. Uppuvad ained näiteks: diklorometaan, dikloroetaan, kloor-benseen, kreosoot, 

kivisöetõrv, tetrametüülplii upuvad õnnetuse tagajärjel merepõhja ja seega ei ole 
võimalik reostust likvideerida. 

 
Keemiaõnnetused merel on alati kõrge riskiga hinnatud ja tuleb jälgida 

ohutusnõuandeid: 
12.8. pardaleminek õnnetuslaevale on ohtlik; 
12.9. laeval võib lasti keemilise aine lekke tagajärjel tekkida plahvatusoht, tulekahju, 

korrosioon ja muu keemiline reaktsioon; 
12.10. suur oht laeval olevatele inimeludele, ka individuaalseid kaitsevahendeid kasutades; 
12.11. tehtud keemilise reaktsiooni mõõtmised määravad vajaliku isikukaitsetaseme; 

12.12. keemiaõnnetus võib põhjustada mittenähtavate või läbipaistvate mürgiste gaasipilvede 
või aurude teket; 

12.13. õnnetusalasse sisenedes peab jälgima tuule suunda ja vältima gaasipilves viibimist; 
12.14. vältida abistava laevameeskonna mürgitamist gaasipilves. 

 
Võimalikud tegevused abistades keemiaõnnetusse sattunud laeva: 
12.15. õnnetuslaeva jälgimine; 

12.16. selgitada välja võimalikud ohustatud ja kannatanud inimesed õnnetuslaeval ja anda 
hinnang meeskonna seisundile üldiselt; 

12.17. meeskonna evakueerumiseks anda vastavad korraldused ja toetus; 

12.18. meeskonna osaline või täielik evakuatsioon, kasutades ujuvvahendeid või helikopterit; 
12.19. laevalasti olukorra hindamine, aine lekkimine taarast laeva pardale ja edasi merre; 
12.20. võimalusel lekke peatamine; 
12.21. õnnetusala piiritlemine merel; 

12.22. vajadusel laeva hülgamine; 
12.23. vajadusel õnnetuslaeva hädapukseerimine; 
12.24. keemiaõnnetuse või ohu korral konsulteerida alati Päästeameti keemiaspetsialistiga; 

12.25. välisabi küsimine vastavalt kokkulepetele. 
 
Lisainfot võib leida asjakohastest HELCOM-i13 ja IMO juhenditest14. 

                                                           
12 Ühe võimaliku ainete määratluse leiab näiteks 1996. aasta rahvusvahelise konventsiooni vastutusest ja kahju 
hüvitamisest ohtlike ja kahjulike ainete mereveol (HNS-konventsiooni) 2010. aasta protokollist. 
13 HELCOM-i koostatud juhend on leitav: https://helcom.fi/wp-content/uploads/2021/05/Marine-HNS-Response-
Manual-interactive.pdf. 
14 Leitav: https://www.imo.org/en/OurWork/Environment/Pages/List-of-IMO-OPRC-HNS-related-guidance-and-
manuals.aspx. 

https://helcom.fi/wp-content/uploads/2021/05/Marine-HNS-Response-Manual-interactive.pdf
https://helcom.fi/wp-content/uploads/2021/05/Marine-HNS-Response-Manual-interactive.pdf
https://www.imo.org/en/OurWork/Environment/Pages/List-of-IMO-OPRC-HNS-related-guidance-and-manuals.aspx
https://www.imo.org/en/OurWork/Environment/Pages/List-of-IMO-OPRC-HNS-related-guidance-and-manuals.aspx
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Lisa 1 
                Kaitseväe juhataja 29.12.2023 
                käskkirjaga nr 2174 kinnitatud 

                Merereostusetõrje plaani juurde  
Reostussündmuste iseloomu ja raskusastmete ning vajalike reageerimismeetmete maatriks 

SÜNDMUSE TASE AMETKONDLIK AMETKONDLIK 
AMETKONDADE 

VAHELINE 
RAHVUSVAHELINE LÄÄNEMEREÜLENE 

EMSA kood ROHELINE KOLLANE PUNANE PUNANE PUNANE 

KOORDINEERIJA 
MeV ‒ MOK MeV ‒ MOK (konsult. 

CAT) 
MeV – CAT  MeV – CAT  MeV – CAT  

KAASATUD 
ASUTUSED 

KeA (mudelprognoos) KeA, PäA PäA, KeA,RiL jt PäA, KeA, RiL jt PäA, KeA, RiL jt 

MEREREOSTUSE 
KOOSTIS 

Pilsivesi või pesujääk Kerge naftatoode Toornafta, raske kütteõli 

LAGUNEMISE AEG 
MEREKESKKONNAS 

Kiire 
1‒3 h 

Lühiajaline 
3–8 h 

Keskpikk  
1‒5 p 

Pikk 
6‒15 p 

Väga pikk 
15+ p 

HINNAGULINE 

REOSTUSE KOGUS 

Väike 

1‒100 m3 

Keskmine 

< 1000 m3 

Väike 

< 1000 m3 

Suur  

 > 1000 m3 

Suur 

< 1001–10 000 m3 

Väga suur 

> 10 000 m3 

REOSTUSE 
LEVIMISE 
TÕENÄOSUS 

Majandusvööndis, 
tundlikele aladele ei levi 

Territoriaalmeres, 
keskkonnatundlikele 

aladele jõudmine 
ebatõenäoline 

Territoriaalmeres, 
tundlikele aladele 

jõudmine tõenäoline 

Sisemeres, tundlikele 
aladele jõudmine 

kindlalt juhtumas 

Sisemeres ja randadel 

MAJANDUSLIK JA 
KESKKONNAMÕJU 

Teiste laevade 
reostumine välistatud 

või ebaoluline 

Teiste laevade ja taristu 
reostumine võimalik 

Laevateede ja 
ankrualade reostumine 

tõenäoline 

Randa ja sadamatesse 
jõudmine tõenäoline 

Elutähtsate mere- ja 
sadama- teenuste 

toimekatkestus 

REAGEERIMINE 

Eelistatud õhuseire, 
võimalusel või vajadusel 

kohapealne ülevaatus 

Eelistatud õhuseire, 
kohapealne ülevaatus 

vajadusel 

Vaja korduv õhuseire, 
proovide võtmine; RT 

laevade 
koristustegevuse 

alustamine 6 h jooksul 

Vaja korduv õhuseire, 
proovide võtmine; RT 

laevade 
koristustegevuse 

alustamine 6 h jooksul 

Vaja korduv õhuseire, 
proovide võtmine; RT 

laevade koristustegevuse 
alustamine 6 h jooksul 

REAGEERIVAD 
RESSURSID 

Eelistatud õhusõiduk, 
vajadusel laev  

Eelistatud õhusõiduk, 
vajadusel MeV RT laev 

Õhusõiduk, 1‒4 RT 
laeva 

Õhusõiduk, MeV, RiL, 
naaberriigid, EMSA 

varustus vajadusel 

Õhusõiduk, MeV, RiL, 
Läänemere riigid, EMSA 

varustus ja laevad, 
vajadusel teised 

REOSTUSE 

KORISTAMINE 

Koristamine ei ole 
enamasti võimalik või 

vajalik 

Lokaliseerimine ja 
koristamine võimalusel 
absorbentpoomidega 

Lokaliseerimine ja 
koristamine 

reostustõrjelaeva(de)ga 

Lokaliseerimine ja 
koristamine 

reostustõrjelaevadega 

Lokaliseerimine ja 
koristamine 

reostustõrjelaevadega 
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või reostustõrjelaevaga 

RANNIKUREOSTUSE 
TÕRJE 

(PÄÄSTEAMET) 

– – Reageerimisvalmiduses Reageerimisvalmiduses 
PäA korraldab 

vabatahtlike ja KOV-iga 

rannaala koristamise 

KESKKONNAAMET 

Võimalusel reostusest 
proovivõtmise 

korraldamine, 
menetluse juhtimine 

Keskkonnaohu 

hindamine, reostusest 
proovivõtmise 
korraldamine, 

menetluse juhtimine 

Keskkonnaohu 
hindamine, reostusest 

proovivõtmise 

korraldamine, vajadusel 
eluslooduse päästmine, 

menetluse juhtimine 

Keskkonnaohu 
hindamine, reostusest 

proovivõtmise 

korraldamine, vajadusel 
eluslooduse päästmine, 

menetluse juhtimine 

Keskkonnaohu 
hindamine, reostusest 

proovivõtmise 

korraldamine, vajadusel 
eluslooduse päästmine, 

menetluse juhtimine 
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Mereväe teavitussüsteem merereostuse korral 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

  

MeV 

MOK või CAT 

PäA 
kontaktpunkt 

KeA 

kontaktpunkt 

JRCC Tallinn 

kontaktpunkt 

 
RIL 

kontaktpunkt 

 
TRAM 

kontaktpunkt 

 

EMSA 

kontaktpunkt 

Naaberriigid, 

Läänemere 

riigid 

kontaktpunkt 

KOV 

kontaktpunkt 
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Mereväe merereostustõrje tööde juhtimine 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

CAT 

 

 

 
PPA JRCC 

Tallinn 

 
KeA 

 

PäA 
 

 

MOK 

OSC 

MeV laevad 

 

RIL 

laevad 

 

Muud kaasatud 

veesõidukid 

 

Transpordiamet

VTS 

Välisabi 

kaasatud laevad  

 

PPA 

 

PPA lennusalk 



 
 

30/33 

Lisa 4 
Kaitseväe juhataja <reg_kpv> 

         käskkirjaga nr 2174 kinnitatud 

         Merereostusetõrje plaani juurde  
 

 

HELCOM-i Response Manual’is kasutatavate mõistete sisu ja vaste Eestis  

  

 

HELCOM SISU VASTE Eestis 

Lead Country (LC) Juhtriik  

Competent National 
Authority (CNA) 

Vastutav asutus, kellel on 
õigus kutsuda ja koordineerida 

välisabi 

KV (MeV) 

Command Centre (CC) RT operatsiooni 

juhtimiskeskus 

MOK 

Response Commander 
(RC) 

Sündmuste lahendamise 
koordinaator 

Lahinguvalve vanem (LVV) 

On the Shore Response 
Commander (SRC) 

Rannaalal juhib PäA Päästetööde juht (PTJ) 

Liaison Officer (LO) Kontaktohvitser CAT määrab vajadusel 

Advisory Body RT sündmuse lahendamist 
juhtiv ja nõustav kogu 

CAT 

EU Civil Protection Team 
(EUCPT) 

Suurte pääste- ja 
keemiaõnnetuste 

lahendamisel EL nõustamist 
pakkuv kogu 

EL tsiviilkaitse meeskond, 
sidelüli EL kriisiohje keskuse ja 

abi paluva riigi vahel 

Supreme On-Scene 

Commander (SOSC) 

Kohapealne reostussündmuse 

lahendamise koordinaator 

OSC 

National Coordinator (NC) Sideohvitser abi andja ja 
vastuvõtja vahel, kes paikneb 

CC/MOK-s  

MOK LVV 

Strike Team (ST) Reageeriv üksus Reostustõrjelaevad ja -üksused 

Flight Coordinator (FC) Lennutegevuse koordinaator MOK 
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Merereostuse seirel ja tõrjel kasutatavad laevad ja tehnika 
 

REOSTUSTÕRJELAEVAD JA NENDE TEHNILINE VARUSTUS JA KORJEVÕIMEKUS: 

Laeva nimi RT korjevõimekus 
suvi 

RT korjevõimekus 
jää tingimustes 

RT poomid Reostuse 
mahutavus 

Toetavad 
süsteemid 

MEREVÄGI 

MVL Kindral 
Kurvits 

Lamor skimmersüsteem 200 m³/h 
ja korjeulatus 0,6 km²/24 h/1 sõlm 

kiirust 

Kraanaga 
opereeritav: 

Lamor koppskimmer 
LRB 150 

60 m³/h 

Avamere poom 
Lamor HDB 1600 

pardal praegu 
kokku 400 m; 

max võimalus 
600 m 

Tank 100 m³ Korjesüsteemide 
aurusoojendus 
talviseks tööks 

MVL Raju Lamor skimmersüsteem 120 m³/h 
ja korjeulatus 0,6 km²/24 h/1 sõlm 

kiirust; 

täiendav skimmer Lamor Multi 
Skimmer LMS 140 m³/h 

– 

Lamor PVC poom 
FOB 1200 pardal 

kokku 200 m 

Reostust 
korjatakse 

spetsiaalsetesse 

kottidesse, maht 
0,5 m³/10 kotti 

– 

RIIGILAEVASTIK 

Eva 316 Lamor skimmersüsteem 200 m³/h 
ja korjeulatus 0,6 km²/24 h/ 1 sõlm 

kiirust 
– – 

 
Korjetank 200 m³ 

Korje- 
süsteemide auru- 

soojendus talviseks 

tööks 

Sektori Lamor skimmersüsteem 200 m³/h 
ja korjeulatus 0,6 km²/24 h/ 1 sõlm 

kiirust 

 

– – 

 
Korjetank 93 m³ 

– 
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KESKSELT LADUSTATUD MEREVÄE REOSTUSTÕRJEVARUSTUS: 

VARUSTUSE NIMETUS KOGUS/KORJE 

VÕMEKUS/MAHUTAVUS 

MILLEKS KASUTATAKSE 

MIINISADAMAS, Miinisadama tn 4, Tallinn 

Lamor HDB 1600 2 rulli 400 m Reostuse lokaliseerimiseks ja traalimiseks avamerel. 
Sobivad P 101-le 

Desmi Ro-puum 1500 12 rulli 2300 m Reostuse lokaliseerimiseks ja traalimiseks avamerel 

Desmi GP 900pvc 8 rulli 1600 m Reostuse lokaliseerimiseks kaitstud vetes (sadamad, 

ranniku lähedal) 

Reostustõrje vahendite ladu, Ädala tn 25, Tallinn 

Lamor skimmer LFF400+Power Pack 250 m3/h Avamere skimmeri süsteem, reostuse korje veepinnalt 

Lamor skimmer Minimax 60W/P+Power Pack 60 m3/h Skimmer süsteem, reostuse korje veepinnalt 

Lamor skimmer Minimax 30BC 30 m3/h Skimmer, reostuse korje veepinnalt 

Reostuse mahuti 3 m3 5 tk/15 m3 Mahuti võimalik paigaldada laeva tekile 

PVC ujuvmahuti 5 m3 5 tk/25 m3 Mahuti vees järelveetav 

Piirivalvesadam, Süsta 15, Tallinn 

Desmi Ro-pargas 100 m3 1 tk/100 m3 Reostuse kogumise mahuti 

Sillamäe sadam: 

Desmi Ro-pargas 100 m3 1 tk/100 m3 Reostuse kogumise mahuti 

 
EELPAIGUTATUD REOSTUSTÕRJE VARUSTUSEGA KONTEINERID SADAMATES: 

REOSTUSTÕRJEKONTEINERITE ASUKOHT JA ARV: 
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ASUKOHT 5 tk Heltermaa sadam, Pärnu laevatehase sadam, 

Paldiski sadam, Loksa sadam, Roomassaare 

sadam 

KONTEINERITES OLEVA VARUSTUSKOMPLEKTI KOOSSEIS 

Lamor Minimax 12 + Power Pack 1 tk/12 m3/h Skimmer süsteem, reostuse korje veepinnalt 

Lamor Minimax 25 + Power Pack 1 tk/25 m3/h Skimmer süsteem, reostuse korje veepinnalt 

Lamor FOB 900pvc 100 m Reostuse lokaliseerimiseks kaitstud vetes (sadamad, 

ranniku lähedal) 

Reostuse kogumise mahuti 2 x 1000 l ICB  Kogutud reostuse lühiajaliseks hoiustamiseks ja 

jäätmekäitlusse transpordiks 

Reostustõrje isikukaitsevahendid 

(kaitseülikond, kummikud, kindad) 

10 kmpl  

 


